sed libertas & salus & securitas fundabat. Sibi enī dii gloriā illam uendicauerūt. horꝝ opus: horꝝ illud īperiū: Nerua tamen minister fuit. Vterqꝫ qꝫ adoptaret tam paruit: quam tu qꝫ adoptabaris. Allata erat ex pānonia laurea id agentibus diis: ut iuicti īperatoris exortū uictoriæ īsigne decoraret. Hanc īperator Nerua ī gremio Iouis collocarat: cum repēte solito maior & augustior aduocata hoīum cōtione deorūqꝫ te filiū sibi hoc ē unicū auxilium fessis rebus assumpsit. Inde quasi deposito impio qua securitate: qua gloria lætus: nā quantulum refert deponas: an partiaris imperiū: nisi qd̄ difficilius hoc est: nō secus ac præsenti tibi īnixus: tuis humeris se patriamqꝫ sustētās tua iuuenta tuo robore īualuit. statī cōsedit omnis tumultus. Non adoptionis opus istud fuit: sed adoptati. atqꝫ adeo temere fecerat Nerua si adoptasset aliū. Obliti ne sumus: ut nūp post adoptionē nō desierit seditio: sed coepit: irritamētū istud iragē & fax tumultus fuisset nisi īcidisset ī te. An dubium ē ut dare nō posset imperiū īperator: qꝫ reuerentiā amiserat: Auctoritate eius effectum est cui dabatur. Simul filius simul Cæsar. mox īperator & cōsors tribuniciæ potestatis & oīa pariter & statī factus es: quæ proxime parēs uerus tantum ī alteꝝ filium cōtulit. Magnum hoc tuæ moderatio nis indicium: qd̄ nō solum successor īperii: sed particeps ē sociusqꝫ placuisti. nam successor ēt si nolis habēdus est: nō est habēdus socius nisi uelis. Credent ne posteri patricio & cōsulari & triūphali patre genitum cū fortissimum amplissimum amantissimum sui exercitū regeret: īperatorē nō ab exercitu factū: eidē cū germaniæ præsideret: germanici nomē hīc missū: nihil ipsū ut īperator fieret agitate: nihil fecisse nisi qꝫ meruit & paruit. Paruisti. n. Cæsar: & ad principatum obsego puenisti: nihilqꝫ magis a te subiecti animo factū est: quam quod īperare coepisti. iam Cæsar iam Impator iā germanicus absens & ignarus: & post tāta noīa quātū ad te ptinet priuatus. Magnum uideretur si dicerem: nescisti te Imperatorē futurum. eras Imperator: & esse te nesciebas. Vt uero ad te fortunæ tuæ nūcius uenit: malebas qꝫdem hoc esse quod fueras: sed non erat libere. An nō obsequeris principi ciuis: legatus imperatori: filius patri? Vbi deinde disciplina: ubi mos a maioribus traditus: quodcūqꝫ imperator munus iūgeret æquo animo paratoqꝫ subeundi? Quid. n. si prouincias ex puinciis: ex bellis bella mandaret: eodē illo uti iure cum ad īperium reuocet quo sit usus: cum ad exercitum miserit nihilqꝫ īteresse ire legatum: an redire principem iubeat: nisi qd̄

maior sit obsequii gloria in eo quam quis minus uelit. Augebat auctoritatem iubentis: in summum discrimen auctoritas eius adducta: utque magis parendum imperanti putares: efficiebatur: eo quod ab aliis minus parebatur. Ad hoc audiebas: senatus: populique consensum. Non unus Neruae iudicium illud: illa electio fuit: nam qui ubique sunt homines: hoc idem uotis expetebant: ille tantum iure principis occupauit: primusque fecit quod omnes facturi erant. nec hercule tantopere cunctis factum placeret: nisi placuisset antequam fieret. At quo temperamento potestatem tuam fortunamque moderatus es. imperator titulis & imaginibus & signis: ceterum modestia. labore. uigilantia. dux. & legatus. & miles cum iam tua uexilla tuas aquilas magno gradu anteires: neque aliud tibi ex illa adoptione: quam filii pietatem filii obsequium adsereres: longamque huic nomini aetatem: longam gloriam precarere. Te prudentia deorum primum in locum peruexerat: tu adhuc in secundo resistere atque et senescere optabas. Priuatus tibi uidebaris quamdiu imperator & alius esset. Audita sunt uota tua: sed in quantum optimo illi & sanctissimo seni utile fuit: quem dii caelo uendicauerunt: ne quod post illud diuinum & immortale factum mortale faceret. Deberi quippe maximo operi hanc uenerationem: ut nouissimum esset: auctoremque eius statim consecrandum: ut quandoque iter posteris quaereretur: an illud iam deus fecisset. Ita ille nullo magis nomine publicus parens: quam tuus ingens gloria ingenisque fama cum abunde expertus esset: quam bene humeris tuis sederet imperium: tibi terras: te terris reliquit eo ipso carus omnibus ac desiderandus: quod prospexerat ne desideraret. Quae tu lachrymis primum ita: ut filium decuit: mox templi honestasti: non imitatus illos qui hoc idem: sed alia mente fecerunt. Dicauit caelo Tiberius Augustum: sed ut maiestatis numen induceret: Claudium Nero: sed ut irrideret: Vespasianum Titus: Domitianus Titum: sed ille ut dei filius: hic ut frater uideretur. Tu sideribus patrem intulisti non ad metum ciuium: non in contumeliam numinum: non in honorem tuum: sed quae deum credis. Minus est hoc: cum fit ab his: qui & sese deos putant. Sed licet illum aris puluinaribus. flamine colas: non alio magis tamen deum & facis & probas: quam quod ipse talis es. in principe. nam quae electo successore fato concessit una itemque certissima diuinitatis fides est bonus successor. Num ergo tibi ex immortalitate patris aliquid arrogantiae accessit? Num hos proximos diuinitate parentum desides ac superbos: potius usque illos ueteres & antiquos aemuleris? qui hoc ipsum imperium cuius pulsati fugatique: non aliud maius habebatur indicium: quam si triumpharetur.